
Stránka 1 z 3

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace na školní rok 2022/2023

………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený Mgr. Svatavou Odlovou, vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání, odboru školství

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu:

(dále jen „krajský úřad“)

a

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové

zkoušky, s.r.o.

zapsaná ke dni 1. 1. 1997 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka

11022

se sídlem: třída SNP 170/32a, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové

IČO: 25262327

zastoupená PaedDr. Evou Petřikovovou, ředitelkou školy

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu:

(dále jen „právnická osoba“)

uzavírají na základě vzájemné dohody v souladu s ustanoveními § 162 odst. 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „školský zákon“), podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám,

předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování dotací“), v souladu

s ustanoveními § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytnutí dotace na školní rok 2022/2023 uzavřené dne 15.02.2022, a to v souvislosti se změnou

názvu právnické osoby na Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola a Jazyková škola

s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o., která byla do rejstříku škol a školských zařízení zapsána s platností od

19.07.2022, a na základě informace právnické osoby o změně předpokládaného počtu studentů v oborech vzdělání

vyšší odborné školy oznámené krajskému úřadu dne 07.09.2022.

Uvedená smlouva se tímto dodatkem mění takto:

I.

Smluvní strany:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený Mgr. Svatavou Odlovou, vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání, odboru školství

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 20095-813511/0710

(dále jen „krajský úřad“)



Stránka 2 z 3 
 

a 
 
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, s.r.o. 
zapsaná ke dni 1. 1. 1997 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
11022 
se sídlem: třída SNP 170/32a, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové  
IČO: 25262327 
zastoupená PaedDr. Evou Petřikovovou, ředitelkou školy 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 1080641389/0800  
(dále jen „právnická osoba“) 
 

 
II. 

 
Odstavec 3 článku III. smlouvy nově zní následovně: 
 
3. Krajský úřad stanoví procentní podíl normativu u činnosti: 

 
 

a) výchovně vzdělávací 
 

Kód 
Vykonávaná činnost 

Obor vzdělání 
Forma vzdělávání 

Předpokládaný 
počet žáků 

Výše 
procentního 

podílu 

 Střední škola 
Celkem 

260 
 

78-42-M/02 
Ekonomické lyceum 
denní forma vzdělávání – 4 r. 

76 60 % 

63-41-M/02 
Obchodní akademie 
denní forma vzdělávání – 4 r. 

64 60 % 

75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 
denní forma vzdělávání – 4 r. 

120 60 % 

 
 

 

Kód 
Vykonávaná činnost 

Obor vzdělání 
Forma vzdělávání 

Předpokládaný 
počet studentů 

Výše 
procentního 

podílu 

 Vyšší odborná škola 
Celkem 

50 
 

75-31-N/03 
Předškolní a mimoškolní pedagogika  
denní forma vzdělávání – 3 r. 

15 60 % 

75-31-N/03 
Předškolní a mimoškolní pedagogika  
kombinovaná forma vzdělávání – 3 r. 

35 60 % 

 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

b) příplatky v relevantní výši procentního podílu podle typu postižení a finanční příplatky podpůrných 
opatření dle normované finanční náročnosti vymezené vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění (dále také jen „vyhláška 
č. 27/2016 Sb.“) – dle oprávněného nároku, přičemž krajský úřad při rozpisu a poskytování dotací 
vychází z přiznaných a poskytovaných podpůrných opatření podle § 16 školského zákona vykázaných 
v resortních výkazech.   
• V případě, že je podpůrné opatření přiznáno v průběhu kalendářního čtvrtletí, krajský úřad upraví 

poskytovanou zálohu na dotaci zpětně od následujícího kalendářního čtvrtletí o finanční 
prostředky určené na financování podpůrných opatření podle § 16 školského zákona, přiznaných 
dětem, žákům a studentům v průběhu příslušného kalendářního roku:  

a. jednorázově ve výši uvedené v příloze č. 1 část B vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, pokud se jedná o využití 
kompenzační pomůcky, speciální učebnice nebo speciální učební pomůcky, nebo  

b. čtvrtletně ve výši rovné součinu 1/12 hodnoty uvedené v příloze č. 1 část A vyhlášky 
č. 27/2016 Sb. a počtu měsíců, na které jsou finanční prostředky poskytovány, pokud se 
jedná o jiná podpůrná opatření; do počtu měsíců se jako první měsíc započítá měsíc 
bezprostředně následující po datu, kdy právnická osoba předala elektronicky na výkaze 
změny v údajích ze školních matrik a dokumentace škol a školských zařízení příslušnému 
správnímu úřadu ve smyslu § 28 odst. 5 školského zákona. 

 
 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. Právnická osoba bere na vědomí, že tento dodatek bude v souladu a za podmínek uvedených v zákoně 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejněn v registru smluv, a to nejpozději do 30 
dnů od jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 
 
 
Datum:       Datum:   
 
 
 
 
--------------------------------------------------    -------------------------------------------------- 
Mgr. Svatava Odlová     PaedDr. Eva Petřikovová 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje  Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, 

 Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 
       státní jazykové zkoušky, s.r.o. 


